
Stránka 1 z 20 
 

 
 
 V Praze dne dle el. podpisu 
  
  
 

 
 
 
 
 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 
 
 

 
pro nadlimitní sektorovou veřejnou zakázku na stavební práce s názvem 

 

 

„Rekonstrukce PČOV Kbely“ 
 

(dále jen „Veřejná zakázka“) 
 
 

zadávanou v užším řízení dle § 58 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 
 
 
 
  

Uveřejněno na profilu zadavatele 

https://zakazky.pvs.cz/ 

 

 

https://zakazky.pvs.cz/


Stránka 2 z 20 
 

 

PŘÍLOHY 
 

1. DOPIS NABÍDKY 
2. SMLOUVA O DÍLO vč. příloh (kromě příloh 2 a 8) 
3. TECHNICKÁ SPECIFIKACE, a to 

i. Dokumentace pro provedení stavby (DPS) 
ii. Soupis prací s výkazem výměr (SPVV) 

4. SEZNAM PODZHOTOVITELŮ 
5. ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ K MEZINÁRODNÍM SANKCÍM 
6. ZÁVAZNÁ ROZHODNUTÍ A PODKLADY PRO REALIZACI DÍLA, a to 

i. Územní rozhodnutí č.j. P19 542/2020-OV/VE, Sp. Zn.: SZ P19 23/2020 ze dne 
13.02.2020 s nabytím právní moci 20.03.2020, vč. dokumentace pro územní 
rozhodnutí 

ii. Stanovisko EIA, č.j. MHMP 461539/2022, sp. zn. S-MHMP 1228832/2021 OCP, ze dne 
17.3.2022  

iii. Stavební povolení č.j. MHMP 743042/2022, sp. zn. S-MHMP 1464346/2021, ze dne 
2. května 2022, které nabylo právní moci dne 14. 6. 2022, vč. dokumentace 
pro stavební povolení 

iv. Povolení k nakládání s vodami/povolení k vypouštění č.j. MHMP 743431/2022 
 
 

 

 

  



Stránka 3 z 20 
 

OBECNÉ INFORMACE A VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Veřejná zakázka je zadávána formou užšího řízení podle § 58 a § 163 a násl. zákona.  

Zadávací podmínky této veřejné zakázky Zadavatel vymezuje v zadávací dokumentaci, která je 
souhrnem požadavků Zadavatele týkajících se poptávaného plnění, nikoliv však konečným 
souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných právních předpisů. Zadávací 
dokumentaci tvoří 2 základní samostatné dokumenty, a to Zadávací dokumentace – 
kvalifikační část (dále též jen „KD“) a Zadávací dokumentace (dále též jen „ZD“) (oba 
dokumenty společně dále jen „Zadávací dokumentace“). Dodavatel je povinen řídit se vždy 
nejen požadavky obsaženými v Zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných 
obecně závazných právních předpisů. 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech Zadávací dokumentace vymezují závazné 
požadavky Zadavatele. Tyto požadavky je každý dodavatel povinen plně a bezvýhradně 
respektovat. Neakceptování požadavků Zadavatele uvedených v Zadávací dokumentaci bude 
považováno za nesplnění zadávacích podmínek, jehož následkem je vyloučení dodavatele 
z účasti v zadávacím řízení.  

Pokud Zadávací dokumentace obsahuje odkazy na určité dodavatele nebo výrobky nebo 
patenty a vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, 
Zadavatel v souladu s § 89 odst. 6 zákona umožňuje pro plnění Veřejné zakázky použití i jiných, 
kvalitativně a technicky rovnocenných řešení. Je-li v Zadávací dokumentaci definován 
konkrétní výrobek nebo technologie, má se vždy za to, že je tím definován požadovaný 
standard a v nabídce dodavatele mohou být nahrazeny i výrobkem nebo technologií 
srovnatelné úrovně tak, jak je taktéž uvedeno u každého konkrétního odkazu na výrobek 
či technologii.   

Zadavatel Účastníky upozorňuje, že v souladu s platnými a účinnými omezujícími opatřeními 
vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině bude v zadávacím řízení 
zohledňovat povinnosti plynoucí z aktuálně účinných sankčních opatření. 

Dodavatel, který podá žádost o účast, resp. nabídku na plnění Veřejné zakázky, bude pro účely 
této Veřejné zakázky označován jako „Účastník“, „Dodavatel“ nebo též „Zhotovitel“. Pražská 
vodohospodářská společnost a.s. vyhlašující tuto Veřejnou zakázku je označována jako 
„Zadavatel“ nebo „Objednatel“. Zástupce Zadavatele ve smyslu § 43 zákona, který bude 
provádět úkony související s tímto zadávacím řízením, je označován jako „Administrátor“.  

  



Stránka 4 z 20 
 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE A ADMINISTRÁTORA 

 

Název Zadavatele : Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

Sídlo : Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6 

IČO : 256 56 112 

DIČ : CZ25656112 

Zastoupený : 
Ing. Pavel Válek, MBA, předseda představenstva 

Ing. Petr Bureš, člen představenstva 

Profil Zadavatele 

/elektronický 

nástroj  

: 

 

https://zakazky.pvs.cz/ 

 

 

Název 

Administrátora  
: 

 

Chrenek, Toman, Kotrba advokátní kancelář spol. s r. o. 

Sídlo : Těšnov 1/1059, 110 00 Praha 1 

IČO : 28505913 

DIČ : CZ28505913 

Kontaktní osoba : Mgr. Filip Karpíšek, advokát   

Telefon/e-mail : 221 875 402 – 9, karpisek@chtk.cz 

 

Písemná komunikace mezi Zadavatelem a Dodavatelem musí probíhat elektronicky, 
pokud Zadavatel nestanoví v Zadávací dokumentaci nebo v průběhu zadávacího řízení jinak. 
Zadavatel preferuje vedení písemné komunikace s Dodavatelem prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK.  

 

2. DRUH A PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

 
2.1. Druh Veřejné zakázky 

- nadlimitní sektorová veřejná zakázka na stavební práce 

2.2. Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky, stanovená Zadavatelem v souladu s § 16 a násl. 
zákona, zahrnující předpokládané hodnoty všech změn závazků ze smlouvy na plnění Veřejné 
zakázky, jejichž možnost si Zadavatel vyhradil v Zadávací dokumentaci, činí 388.079.000,- Kč 
bez DPH.  

https://zakazky.pvs.cz/
mailto:karpisek@chtk.cz


Stránka 5 z 20 
 

2.3. Vymezení předmětu Veřejné zakázky 

Předmětem plnění Veřejné zakázky je realizace rekonstrukce a modernizace stávající čistírny 
odpadních vod Kbely (dále jen „ČOV Kbely“), jejímž vlastníkem je hlavní město Praha (dále jen 
„HMP“), správcem je Zadavatel a provozovatelem je společnost Pražské vodovody a 
kanalizace, a.s. (dále též jen „Stavba“ nebo též „Dílo“), a to v souladu se stavebním povolením 
vydaným Magistrátem hlavního města Prahy, Odborem ochrany prostředí, dne 2. května 
2022, č.j. MHMP 743042/2022, sp. zn. S-MHMP 1464346/2021, které nabylo právní moci dne 
14. 6. 2022, v souladu s dokumentací pro provedení stavby, která je přílohou této ZD, a dalšími 
správními rozhodnutími a souvisejícími závaznými podklady a dokumenty týkajícími se Stavby, 
které tvoří přílohu č. 7 této ZD. 

Realizace Stavby je rozdělena na 2 etapy, první etapa bude rozdělena na 2 fáze (aby nedošlo 
k přerušení provozu ČOV Kbely). První etapa obsahuje realizaci dvou nových biologických 
linek, včetně technologií, objekt dezodorizace, zastřešení objektů s produkcí látky obtěžující 
zápachem. Druhá etapa obsahuje realizaci třetí biologické linky, včetně technologie. V rámci 
projektu obnovy ČOV Kbely dojde i ke zvětšení objemu z původních 9 674 EO na nových 18 667 
EO (1.etapa) a 28 000 EO (2.etapa). 

Podrobná specifikace předmětu Veřejné zakázky a podmínek jejího plnění je obsažena v ZD 
a jejích přílohách – zejména přílohy č. 2, 3 a 6 ZD (Smlouva o dílo, včetně Všeobecných 
smluvních podmínek Pražské vodohospodářské společnosti a.s. pro stavební činnosti platné 
od 1. 1. 2024, Technická specifikace – zejména DPS a SPVV, Závazná rozhodnutí a podklady 
pro realizaci Díla). 

Předmětem plnění této Veřejné zakázky, tj. součástí Díla, není inženýrská činnost k získání 
stavebního povolení a kolaudačního rozhodnutí ani zajištění zkušebního provozu 
po dokončení Díla. Činnost vybraného Dodavatele bude končit předáním dokončené Stavby 
Zadavateli. Předmětem Veřejné zakázky, tj. součástí Díla dále není poskytování služeb 
autorského dozoru. 

Výsledkem zadávacího řízení bude uzavření Smlouvy o dílo (dále jen „Smlouva“), a to s jedním 
vybraným Dodavatelem. 

 

3. DOBA PLNĚNÍ  

Doba pro dokončení Díla (ve smyslu definovaném ve Smlouvě) činí 52 týdnů od předání 
staveniště. Dodavatel splní závazek předáním Díla/Stavby před zahájením zkušebního 
provozu. 

Zadavatel v nabídce požaduje předložení rámcového harmonogramu realizace Stavby, který 

(i) musí být zpracován alespoň v členění podle Zadavatelem stanovených stavebních objektů 
a provozních souborů, 

(ii) musí respektovat maximální Dobu pro dokončení Díla v délce 52 týdnů, 

(iii) musí obsahovat logickým a v praxi obvyklým způsobem etapy díla, které budou následně 
rozhodné pro účtování ceny díla, 

(iv) nemusí však, s výjimkou požadavků Zadavatele na pořadí prací, respektovat 
předpokládaný harmonogram Zadavatele stanovený v Zásadách organizace výstavby, které 
jako součást DPS tvoří součást Technické specifikace (příloha č. 3 této ZD). 



Stránka 6 z 20 
 

Zadavatel upozorňuje, že harmonogram předložený Účastníkem v nabídce nebude jako celek 
bezpodmínečně závazný, ale bude podkladem pro zpracování detailního harmonogramu 
předkládaného Vybraným dodavatelem v souladu se Smlouvou. Platí, že na základě 
odůvodněné potřeby Zadavatele či vybraného Dodavatele, nebo na základě objektivních 
důvodů může být rámcový harmonogram v rámci přípravy detailního harmonogramu 
dle Smlouvy upraven (při zachování závazných termínů pro dokončení Díla). Veřejná zakázka 
bude plněna v souladu s harmonogramem zpracovaným Vybraným dodavatelem v souladu 
se Smlouvou. 

Harmonogram Účastník v nabídce předloží zpracovaný ve formátu „.pdf“ a současně 
v programu MS Project – „.mpp“. 

 

4. MÍSTO PLNĚNÍ 

Místem plnění Veřejné zakázky je areál PČOV Kbely, resp. pozemky specifikované v DPS, popř. 
jiné prostory, jež budou pro určité činnosti Zadavatelem určeny a vybranému Dodavateli 
zpřístupněny. Podrobná specifikace místa plnění Veřejné zakázky (resp. staveniště) je 
obsažena v Technické specifikaci. 

Místem předání písemných výstupů z činnosti vybraného Dodavatele je sídlo Zadavatele, 
tj. Evropská 866/67, Praha 6 – Vokovice, nebude-li v konkrétním případě sjednáno jiné místo 
předání. 

 

5. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

Ve lhůtě pro podání nabídek se prohlídka místa plnění nekoná. 

 

6. DOSTUPNOST ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

V souladu s § 96 odst. 1 zákona jsou kompletní zadávací podmínky, tedy KD (včetně příloh), 
jakož i tato ZD (včetně příloh) uveřejněny na profilu Zadavatele: https://zakazky.pvs.cz/. 

Dodavatel je v souladu s § 98 odst. 3 zákona oprávněn požadovat po Zadavateli vysvětlení ZD, 
přičemž tato žádost musí být písemná.  Vzhledem k tomu, že Zadavatel v souladu s § 242 
odst. 5 zákona zkrátil lhůtu pro podání námitek proti zadávacím podmínkám (viz též výhrada 
Zadavatele v čl. 17.4. písm. a) ZD), musí být žádost o vysvětlení ZD Zadavateli doručena 
nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání námitek proti zadávacím 
podmínkám (tj. v souladu s § 98 odst. 3 ve spojení s § 98 odst. 1 zákona a § 242 odst. 5 písm. 
a) zákona). Zadavatel doporučuje, aby žádost o vysvětlení ZD doručil Dodavatel 
prostřednictvím elektronického nástroje/profilu zadavatele. 

Byla-li žádost o vysvětlení ZD doručena ve stanovené lhůtě, je Zadavatel povinen poskytnout 
Dodavateli vysvětlení ZD nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti, jinak je 

https://zakazky.pvs.cz/


Stránka 7 z 20 
 

povinen prodloužit lhůtu pro podání nabídek v souladu s § 98 odst. 4 zákona. Toto vysvětlení, 
včetně přesného znění žádosti, Zadavatel uveřejní na svém profilu. 

Pro vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávacích podmínek obsažených ve výzvě k podání 
nabídek dle přílohy č. 6 zákona (dále též jen „Výzva“) se shora uvedená pravidla použijí 
obdobně.   

 

7. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Nabídková cena musí být zpracována v české měně (Kč), přičemž bude stanovena na základě 
ocenění SPVV, který je zpracován v elektronické podobě a je účastníkům Zadavatelem 
poskytován jako součást Přílohy č. 3 ZD. Nabídková cena zahrnuje provedení všech položek 
prací (zhotovovacích i pomocných), nezbytných k řádnému provedení Stavby podle ZD a 
Smlouvy. Dodavatelé jsou odpovědni za správnost a úplnost ocenění položek v SPVV. 

Součtem dílčích cen všech položek SPVV (bez DPH) se určí celková nabídková cena bez DPH, 
jež bude předmětem hodnocení. Jednotkové ceny jednotlivých položek musí pokrývat všechny 
smluvní závazky a všechny záležitosti a věci nezbytné k řádné realizaci předmětu plnění 
Veřejné zakázky ve stanoveném termínu a kvalitě, není-li v této ZD nebo v závazném návrhu 
Smlouvy výslovně stanoveno jinak. Dodavatelé jsou povinni zohlednit a ocenit v jednotkových 
sazbách a cenách položek uvedených SPVV veškeré práce, dodávky a služby, jejichž provedení 
je nezbytné pro řádné provedení Díla dle Smlouvy a poskytnuté dokumentace. V rámci 
ocenění každé položky uvedené v SPVV jsou Dodavatelé povinni do ocenění zahrnout i cenu 
veškerých prací, dodávek, služeb a práv, které jsou nezbytné pro provedení práce odpovídající 
příslušné položce uvedené v SPVV. Jestliže je poskytnutí takových prací, dodávek, služeb a práv 
nezbytné pro provedení prací odpovídajících několika nebo všem položkám uvedeným v SPVV, 
jsou dodavatelé povinni jejich cenu zohlednit v jednotkových sazbách a cenách příslušných 
několika nebo všech položek uvedených v SPVV rovnoměrně. Zadavatel v této souvislosti 
upozorňuje, že nabídková cena musí zahrnovat všechny položky SPVV v požadované kvantitě. 
Při zpracování nabídkové ceny tak nelze vycházet z předpokladu, že některá z položek bude 
realizována v nižším rozsahu a cenu položky z tohoto důvodu podcenit; položky musí být 
oceněny reálnými cenami, které musí být Účastník schopen v případě potřeby zdůvodnit. 
Jednotkové ceny uvedené v SPVV jsou pevné a platné po celou dobu plnění Veřejné zakázky, 
nestanoví-li Smlouva jinak. Nabídkovou cenu nelze po podání nabídky z jakýchkoliv důvodů 
měnit. Nabídková cena je pro daný rozsah plnění nepřekročitelná, s výjimkou možnosti úpravy 
nabídkové ceny v rozsahu a za podmínek sjednaných ve Smlouvě. 

Cena za plnění předmětu Veřejné zakázky bude hrazena v souladu s platebními podmínkami 
stanovenými ve Smlouvě. 

Účastník ocení jednotlivé položky SPVV, a to bez úprav a změn textů či řazení položek. 
Jakékoliv případné připomínky k SPVV jsou Účastníci oprávněni uplatnit výhradně formou 
písemné žádosti o vysvětlení ZD. Jakékoliv zásahy Účastníka do SPVV (a to zejména, nikoliv 
však výlučně včetně úpravy rozsahu položek, druhu nebo množství měrných jednotek) jsou 
bez předchozího souhlasu Zadavatele (provedeného formou poskytnutého vysvětlení ZD) 
nepřípustné a budou důvodem pro vyloučení Účastníka ze zadávacího řízení. 

Celková nabídková cena za splnění Veřejné zakázky bude Účastníky stanovena na základě 
vyplněného SPVV. Účastník je povinen vyplnit/ocenit všechny položky SPVV (rozpouštění ceny 
některé položky v jiných položkách Zadavatel nepřipouští). Současně platí, že uvedení nulové 



Stránka 8 z 20 
 

ceny některé položky bude považováno za nevyplnění položkové ceny, ledaže Dodavatel 
prokáže odůvodněnost takové nulové ceny. Nabídková cena bude Účastníkem uvedena v 
Dopisu nabídky, jehož vzor tvoří přílohu č. 1 této ZD, a to v následující struktuře: 

a) Celková nabídková cena bez DPH 
b) DPH ve výši 21 % v Kč 
c) DPH ve výši 12 % v Kč 
d) Celková nabídková cena včetně DPH 

Účastník současně v nabídce předloží oceněný SPVV, a to ve formátu *.xls a *.pdf. 

Zadavatel upozorňuje, že v souladu s § 113 zákona bude nabídková cena Účastníků 
posuzována z hlediska mimořádně nízké nabídkové ceny i ve vztahu k jednotlivým položkovým 
cenám. Bude-li shledáno, že nabídková cena Účastníka vykazuje znaky mimořádně nízké 
nabídkové ceny, bude takový Účastník vyzván k písemnému zdůvodnění způsobu stanovení 
mimořádně nízké nabídkové ceny. Pokud z tohoto písemného zdůvodnění mimořádně nízké 
nabídkové ceny vyplynou skutečnosti uvedené v § 113 odst. 6 zákona, Zadavatel bude 
oprávněn Účastníka vyloučit ze zadávacího řízení. 

Zadavatel v souladu s § 113 odst. 2 zákona stanoví, že za mimořádně nízkou nabídkovou cenu 
bude, mimo jiné, považovat cenu, která bude o více než 30 % nižší než předpokládaná hodnota 
veřejné zakázky. Zadavatel si v takovém případě vyhrazuje právo vyzvat účastníka, aby 
zdůvodnil mimořádně nízkou nabídkovou cenu, případně nechat jeho nabídku přezkoumat 
znalcem. Dojde-li znalec k závěru, že předložený oceněný soupis prací a dodávek není úplný 
nebo nabídková cena díla je nereálně nízká, může být účastník vyloučen ze zadávacího řízení.  

 

8. HODNOTICÍ KRITÉRIA 

Nabídky na plnění veřejné zakázky budou hodnoceny dle jejich ekonomické výhodnosti, a to 
dle nejnižší nabídkové ceny. 

Jako nejvýhodnější bude hodnocena nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou bez DPH. 

Pořadí nabídek se se tedy určí vzestupně od nejnižší nabídkové ceny (na prvním místě) 
po nejvyšší nabídkovou cenu (na posledním místě). 

Zadavatel vybere k uzavření smlouvy na plnění Veřejné zakázky jediného Účastníka zadávacího 
řízení, který se na základě shora popsaného hodnocení umístí na prvním místě. 

 

9. POSTUP V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

 

9.1. Posuzování splnění požadované kvalifikace 

Splnění požadované kvalifikace (viz čl. 4 KD) bude posouzeno po skončení lhůty pro podání 
žádostí o účast. Splnění požadované kvalifikace je základní podmínkou další účasti v zadávacím 
řízení.  Účastník, který neprokáže splnění požadované kvalifikace, bude ze zadávacího řízení 
vyloučen a nemůže být vyzván k podání nabídky. Zadavatel nebude provádět snížení počtu 
Účastníků zadávacího řízení podle § 111 zákona.  



Stránka 9 z 20 
 

9.2. Posuzování splnění dalších podmínek účasti v zadávacím řízení 

Posuzování splnění dalších podmínek účasti v zadávacím řízení bude provedeno průběžně 
v jednotlivých fázích zadávacího řízení, nejpozději však před rozhodnutím o výběru 
Dodavatele. 

9.3. Podání nabídek 

9.3.1. Základní informace k procesu podání a otevírání nabídek 

Účastníky, kteří nebyli ze zadávacího řízení vyloučeni ve fázi posuzování splnění kvalifikace, 
Zadavatel vyzve v souladu s § 58 odst. 3 zákona k podání nabídky. Ve výzvě k podání nabídky 
budou obsaženy veškeré informace a údaje nezbytné pro řádné zpracování a podání nabídky, 
jakož i náležitosti stanovené v příloze č. 6 zákona, včetně lhůty pro podání nabídek.  

Nabídku může podat pouze Účastník zadávacího řízení, který byl vyzván k podání nabídky. 
Zadavatel připomíná, že vyzvaní Účastníci zadávacího řízení nemohou podle § 58 odst. 4 
zákona podat společnou nabídku. K nabídce podané v rozporu s tímto odstavcem, resp. s § 58 
odst. 4 zákona se nepřihlíží. 

Nabídky je možné podávat pouze v elektronické podobě prostřednictvím certifikovaného 
elektronického nástroje E-ZAK, dostupného na internetové adrese https://zakazky.pvs.cz/, 
kde je rovněž dostupný podrobný návod na jeho použití a kontakty na uživatelskou podporu. 
Nabídka Účastníka podaná v elektronické podobě musí splňovat požadavky podle § 5 odst. 3 
vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj č. 260/2016 Sb., o stanovení podrobnějších podmínek 
týkajících se elektronických nástrojů, elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek 
a certifikátu shody, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“). 

Pro podání nabídek platí pravidla uvedená v § 107 odst. 1 a 3 až 5 zákona. 

Pro otevírání nabídek platí pravidla uvedená v § 108 a § 109 zákona. 

Zadavatel nebude s Účastníky zadávacího řízení o nabídkách jednat. Zadavatel provede 

hodnocení nabídek podle kritérií stanovených v čl. 8 ZD a na základě provedeného hodnocení 

provede výběr Dodavatele pro plnění Veřejné zakázky. Smlouva na plnění Veřejné zakázky 

bude s vybraným Dodavatelem (Zhotovitelem) uzavřena v souladu se závazným vzorem 

Smlouvy, který tvoří přílohu č. 2 ZD. 

9.3.2. Vybrané požadavky na obsah nabídek 

Účastníci jsou povinni ve svých nabídkách uvést, zda spadají pod definici malého a středního 
podniku ve smyslu doporučení Komise 2003/361/ES1, a to pro účely vyplnění formuláře 
„Oznámení o výsledku zadávacího řízení“, uveřejňovaného ve Věstníku veřejných zakázek. 
Tento údaj bude uveden v Dopisu nabídky.  

 
1 Dle definice uvedené v tomto doporučení Komise (viz https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/CS/TXT/?uri=celex%3A32003H0361), při zohlednění údajů tzv. partnerských a/nebo propojených 
podniků, je: 

- mikropodnik: méně než 10 zaměstnanců a roční obrat (finanční částka získaná za určité období) nebo 
rozvaha (výkaz aktiv a pasiv společnosti) do 2 milionů EUR, 

- malý podnik: méně než 50 zaměstnanců a roční obrat nebo rozvaha do 10 milionů EUR, 
- střední podnik: méně než 250 zaměstnanců a roční obrat do 50 milionů EUR nebo rozvaha do 43 milionů 

EUR. 

https://zakazky.pvs.cz/


Stránka 10 z 20 
 

9.3.3. Výhrada Zadavatele ve smyslu § 105 odst. 1 zákona a § 85 zákona 

Zadavatel podle § 105 odst. 1 zákona požaduje, aby Účastník v nabídce předložil seznam všech 
svých poddodavatelů, pokud jsou tito Účastníkovi známi (včetně těch, jejichž prostřednictvím 
neprokazuje žádnou část kvalifikace). Tento seznam bude předložen na Formuláři „Seznam 
podzhotovitelů“, který tvoří Přílohu č. 4 ZD ((Formulář č. (ii)), jehož přílohou bude písemné 
čestné prohlášení všech poddodavatelů Účastníka, že tito splňují základní způsobilost podle 
§ 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona a dále písemné čestné prohlášení 
dle čl. 9.3.4. ZD o tom, že na ně nedopadají mezinárodní sankce podle zákona č. 69/2006 Sb., 
o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o provádění 
mezinárodních sankcí“), nebo podle zákona č. 1/2023 Sb., o omezujících opatřeních proti 
některým závažným jednáním uplatňovaných v mezinárodních vztazích (dále jen 
„Sankční zákon“), resp. dle přímo použitelných předpisů Evropské unie (sankce proti Rusku 
a Bělorusku) (dále společně též jen „mezinárodní sankce“). V seznamu poddodavatelů bude 
vždy u každého poddodavatele uvedeno, kterou věcně vymezenou část Veřejné zakázky bude 
každý z poddodavatelů plnit a současně jejich finanční podíl na plnění Veřejné zakázky 
vyjádřený v %.  

Zadavatel si v souladu s § 85 zákona vyhrazuje právo, aby Dodavatel na výzvu Zadavatele 
kdykoliv v průběhu zadávacího řízení předložil doklady uvedené v § 75 zákona prokazující 
splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona a doklady prokazující splnění profesní 
způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona ve vztahu ke všem známým poddodavatelům Dodavatele 
(tj. i těm, kteří za Dodavatele nebudou prokazovat splnění části kvalifikace), pokud již nebyly 
předloženy dříve v zadávacím řízení. Tyto vyžádané doklady nebude možné nahradit 
písemným čestným prohlášením. Dodavatel ale není povinen tyto doklady předkládat 
automaticky v nabídce. 

Vybraný Dodavatel bude povinen na výzvu Zadavatele předložit před uzavřením Smlouvy 
aktualizovaný seznam všech známých poddodavatelů (tj. i těch, kteří za Dodavatele 
neprokazovali splnění části kvalifikace), a to spolu s doklady uvedenými v § 75 zákona 
prokazujícími splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona, doklady prokazujícími splnění 
profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona (tyto doklady již nebude možné nahradit 
písemným čestným prohlášením) a písemným čestným prohlášením ve vztahu 
k mezinárodním sankcím dle čl. 9.3.4. ZD, a to ve vztahu ke všem těmto poddodavatelům 
Dodavatele, pokud již nebyly předloženy dříve v zadávacím řízení. Poddodavatelé uvedení v 
tomto seznamu předloženém vybraným Dodavatelem budou současně uvedeni ve Smlouvě 
uzavřené s tímto Dodavatelem.   

Zadavatel současně upozorňuje, že poddodavatelé, kteří nebyli Vybraným dodavatelem 
identifikováni v průběhu zadávacího řízení, a kteří se následně kdykoliv po dobu trvání 
Smlouvy zapojí do plnění Veřejné zakázky, musí být Zadavateli identifikováni a musí ve vztahu 
k nim být doloženy shora požadované doklady, a to před zahájením plnění Veřejné zakázky 
takovým poddodavatelem. 

V souladu s § 85 odst. 2 a 3 zákona si Zadavatel vyhrazuje možnost požadovat nahrazení 
poddodavatele, který neprokáže splnění Zadavatelem požadovaných kritérií způsobilosti nebo 
v případě jeho nezpůsobilosti (důvody nezpůsobilosti se posuzují podle § 48 odst. 5 nebo 6 
zákona obdobně). Pokud nedojde k nahrazení poddodavatele a zadávací řízení není do té doby 
ukončeno, Zadavatel může Účastníka zadávacího řízení vyloučit. 

https://www.aspi.cz/products/lawText/1/99851/1/2/zakon-c-1-2023-sb-o-omezujicich-opatrenich-proti-nekterym-zavaznym-jednanim-uplatnovanych-v-mezinarodnich-vztazich-sankcni-zakon?vtextu=sank%C4%8Dn%C3%AD%20z%C3%A1kon#lema1
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/99851/1/2/zakon-c-1-2023-sb-o-omezujicich-opatrenich-proti-nekterym-zavaznym-jednanim-uplatnovanych-v-mezinarodnich-vztazich-sankcni-zakon?vtextu=sank%C4%8Dn%C3%AD%20z%C3%A1kon#lema1
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/99851/1/2/zakon-c-1-2023-sb-o-omezujicich-opatrenich-proti-nekterym-zavaznym-jednanim-uplatnovanych-v-mezinarodnich-vztazich-sankcni-zakon?vtextu=sank%C4%8Dn%C3%AD%20z%C3%A1kon#lema0


Stránka 11 z 20 
 

9.3.4. Mezinárodní sankce 

Zadavatel podle § 48a zákona nezadá Veřejnou zakázku Účastníkovi zadávacího řízení, pokud 
je to v rozporu s mezinárodními sankcemi podle Zákona o provádění mezinárodních sankcí 
nebo dle Sankčního zákona nebo dle přímo použitelných předpisů Evropské unie.  

Pokud se výše uvedené sankce vztahují na Účastníka nebo některého z Dodavatelů 
podávajících společnou nabídku, Zadavatel může takovéhoto Účastníka vyloučit z účasti 
v zadávacím řízení. V případě, že se takovýto Účastník stane vybraným Dodavatelem, 
Zadavatel ho musí vyloučit ze zadávacího řízení Veřejné zakázky.  

Pokud se výše uvedené sankce vztahují na poddodavatele Účastníka nebo poddodavatele 
některého Dodavatele podávajícího společnou nabídku, může Zadavatel v souladu s § 48a 
zákona požadovat nahrazení takového poddodavatele. Ve vztahu k vybranému Dodavateli 
bude Zadavatel nahrazení takového poddodavatele požadovat vždy. Pokud Účastník 
nenahradí takového poddodavatele ani v přiměřené lhůtě stanovené Zadavatelem, platí, 
že se na Účastníka vztahuje zákaz zadání veřejné zakázky podle § 48a zákona (Zadavatel 
takového Účastníka vyloučí ze zadávacího řízení Veřejné zakázky). 

Za Účastníka, resp. všechny Dodavatele podávající společnou nabídku, jakož i za všechny 
poddodavatele uvedené v „Seznamu podzhotovitelů“ bude v rámci nabídky předloženo 
písemné čestné prohlášení o tom, že nejsou osobami, na které se vztahují mezinárodní sankce, 
a zadání Veřejné zakázky takovým osobám by bylo v rozporu s těmito sankcemi. Zadavatel 
doporučuje využít vzor písemného čestného prohlášení obsaženého v Příloze č. 5 ZD. 

 

10. ČLENĚNÍ NABÍDKY 

Nabídka Účastníka by měla být zpracována v následujícím členění:  

a) Dopis nabídky zpracovaný v souladu se vzorem obsaženým v Příloze č. 1 ZD, 
b) rámcový harmonogram plnění zpracovaný v souladu s čl. 3 ZD, 
c) „Prohlášení zhotovitele“, zpracované a vyplněné v souladu se vzorem, který tvoří 

přílohu č. 4 Smlouvy, vč. oceněného soupisu prací s výkazem výměr 
d) vyplněný Formulář „Seznam podzhotovitelů“ (včetně příloh), zpracovaný v souladu 

se vzorem obsaženým v Příloze č. 4 ZD, 
e) další dokumenty požadované v této ZD (zejména písemné čestné prohlášení 

k mezinárodním sankcím), 
f) přílohy, resp. další dokumenty dle uvážení Účastníka (nepovinné). 

 

11. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY, NÁVRH SMLOUVY NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Obchodní a platební podmínky týkající se plnění Veřejné zakázky jsou uvedeny v závazném 
vzoru Smlouvy, který je obsažen v Příloze č. 2 ZD. Zadavatel nepožaduje předložení podepsané 
Smlouvy v nabídce. Zadavatel však požaduje, aby účastník v nabídce předložil „Prohlášení 
zhotovitele“, zpracované a vyplněné v souladu s přílohou č. 4 Smlouvy. 

 

11.1. Další podmínky pro uzavření Smlouvy ve smyslu § 104 zákona  

Za účelem uzavření Smlouvy předloží vybraný Dodavatel Zadavateli prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK následující dokumenty a doklady:  



Stránka 12 z 20 
 

a) elektronické vyhotovení Smlouvy v otevřeném formátu .doc nebo .docx, ve kterém 
Účastník doplní veškeré údaje za Účastníka, a to včetně přílohy č. 3, ve které budou též 
doplněny údaje týkající se Účastníka (Zhotovitele). V návaznosti na Smlouvu vyplněnou 
Účastníkem Zadavatel zkompletuje Smlouvu a tuto následně zašle k podpisu Účastníkovi 
v rámci výzvy k uzavření Smlouvy. Účastník následně zašle Zadavateli Smlouvou 
podepsanou elektronickým podpisem osoby oprávněné jednat za Účastníka. V případě 
společné nabídky podané více Dodavateli budou smluvními stranami všichni Dodavatelé 
podávající společnou nabídku, přičemž Smlouva bude podepsána osobami oprávněnými 
či osobou oprávněnou jednat za všechny Dodavatele podávající společnou nabídku. Toto 
vyhotovení Smlouvy zašle vybraný Dodavatel Zadavateli prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK; 

b) doklady dle § 122 odst. 3 písm. a) až c) zákona, resp. odst. 4 zákona (viz též bod 4.5.2. 
KD), příp. též doklady dle § 122 odst. 6 zákona; 

c) osvědčení o autorizaci/registraci osoby usazené či hostující: pokud vybraný Dodavatel 
prokazoval splnění kvalifikace pouze předložením dokladu prokazujícího podání žádosti 
o zápis jakožto osoba usazená dle autorizačního zákona či dokladu prokazujícího podání 
oznámení před zahájením činnosti jakožto osoba hostující ve smyslu autorizačního 
zákona, je povinen předložit před uzavřením Smlouvy autorizaci či osvědčení/potvrzení 
o zápisu do seznamu registrovaných osob (tj. osvědčení/potvrzení o zápisu osoby usazené 
či osoby hostující) dle autorizačního zákona pro osoby, jejichž prostřednictvím dodavatel 
zabezpečuje odbornou způsobilost při plnění veřejné zakázky v oborech vymezených 
v čl. 4.3. písm. c) KD a prostřednictvím kterých prokazoval splnění profesní způsobilosti 
dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona (resp. čl. 4.3 KD), jakož i pro členy realizačního týmu, 
kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky a prostřednictvím kterých prokazoval 
technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) zákona (resp. čl. 4.5.2 KD), neboť pouze 
na základě takového osvědčení/zápisu je možné v ČR vykonávat předmětné činnosti, a to 
i zahraniční fyzickou osobou; 

d) doklad o odborné způsobilosti vedoucího elektrotechnika dle § 7 nařízení vlády 
č. 194/2022 Sb., o požadavcích na odbornou způsobilost k výkonu činnosti na 
elektrických zařízeních a na odbornou způsobilost v elektrotechnice, či doklad vydaný 
podle dřívějších právních předpisů, který se považuje za platný podle účinných právních 
předpisů: pokud tak vybraný dodavatel pro zahraniční osoby, jejichž prostřednictvím 
bude tuto činnost v rámci plnění veřejné zakázky vykonávat a prostřednictvím kterých 
prokazoval splnění kvalifikace v zadávacím řízení, neučinil již za účelem prokázání splnění 
kvalifikace, pak předloží před uzavřením smlouvy doklad osvědčující oprávnění vykonávat 
uvedenou činnost na území ČR; 

e) osvědčení k provádění revizí vyhrazených elektrických zařízení dle § 8 nařízení vlády 
č. 194/2022 Sb., o požadavcích na odbornou způsobilost k výkonu činnosti na elektrických 
zařízeních a na odbornou způsobilost v elektrotechnice, či doklad vydaný podle dřívějších 
právních předpisů, který se považuje za platný podle účinných právních předpisů: pokud tak 
vybraný dodavatel pro zahraniční osoby, jejichž prostřednictvím bude tuto činnost v rámci 
plnění veřejné zakázky vykonávat a prostřednictvím kterých prokazoval splnění kvalifikace v 
zadávacím řízení, neučinil již za účelem prokázání splnění kvalifikace, pak předloží před 
uzavřením smlouvy doklad osvědčující oprávnění vykonávat uvedenou činnost na území ČR;  

f) aktualizovaný Formulář „Seznam poddodavatelů“, obsahující přehled všech známých 
poddodavatelů Dodavatele (tj. i těch, kteří za vybraného Dodavatele neprokazovali 
splnění části kvalifikace), obsahující údaje o tom, kterou část Veřejné zakázky bude každý 



Stránka 13 z 20 
 

z poddodavatelů plnit, spolu s doklady o kvalifikaci všech těchto poddodavatelů 
v rozsahu dle čl. 9.3.3. ZD (pokud již nebyly předloženy dříve v zadávacím řízení). 

g) kopii pojistné smlouvy dle požadavků uvedených v čl. 7.4 Smlouvy a čl. 27. Všeobecných 
obchodních podmínek, a to s celkovým pojistným plněním alespoň ve výši 30.000.000,- 
Kč. 

 

11.2. Skutečný majitel 

Zadavatel v souladu s § 122 odst. 4 zákona u vybraného Dodavatele, je-li právnickou osobou, 
zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných 
majitelů, ve znění pozdějších předpisů, z evidence údajů o skutečných majitelích.  

Zadavatel vyloučí vybraného Dodavatele, je-li českou právnickou osobou, která má 
skutečného majitele, pokud nebylo možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence 
skutečných majitelů; k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání 
oznámení o vyloučení Dodavatele se nepřihlíží. 

Vybraného Dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, Zadavatel vyzve k předložení 
výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové 
evidence:  

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 
b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písm. a) k Účastníkovi; 

těmito doklady jsou zejména: 
i. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 
ii. seznam akcionářů, 
iii. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
iv. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Zadavatel vyloučí vybraného Dodavatele, který je zahraniční právnickou osobou, pokud 
nepředloží doklady podle § 122 odst. 5 zákona. 

 

12. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDKY 

Konec lhůty pro podání nabídek bude uveden ve výzvě k podání nabídky zpracované 
Zadavatelem podle přílohy č. 6 zákona.  

Nabídky musí Účastníci doručit způsobem stanoveným v této ZD nejpozději do konce lhůty 
pro podání nabídek. 

 

13. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

Vzhledem k tomu, že je přípustné podání nabídky pouze v elektronické podobě, nebude 
se konat veřejné otevírání nabídek. Otevírání nabídek proběhne v souladu s § 109 zákona.  

 

14. ZADÁVACÍ LHŮTA 

Zadavatel nestanoví zadávací lhůtu. 

 



Stránka 14 z 20 
 

15. JISTOTA 

Zadavatel nepožaduje složení jistoty ve smyslu § 41 zákona. 

 

16. DALŠÍ POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

Zadavatel uvádí, že nepožaduje, aby nabídka Účastníka byla podepsána. Autenticita a písemná 
forma nabídky je zachována jejím předložením prostřednictvím elektronického nástroje E-
ZAK.  

Zadavatel však upozorňuje, že dokumenty a prohlášení učiněné osobou odlišnou od osoby, 
která podala nabídku (například poddodavatelem), musí být podepsané osobou oprávněnou 
jednat za tuto odlišnou osobu. Pakliže je v této ZD uveden požadavek na podepsání 
konkrétních dokumentů při současném nepřipuštění nahrazení tohoto dokumentu jeho 
prostou kopií či skenem, musí být příslušné dokumenty opatřeny elektronickým podpisem 
založeným na kvalifikovaném certifikátu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších přepisů, případně předloženy 
v podobě autorizované konverze listinného podepsaného dokumentu do elektronické 
podoby.  

Níže Zadavatel uvádí podrobné informace k podání nabídek v elektronické podobě: 

a) Na stránkách elektronického nástroje (https://zakazky.pvs.cz/manual.html)  je dostupný 
manuál pro dodavatele a kontakty na uživatelskou podporu.  

b) Účastník musí pro podání nabídky v elektronické podobě disponovat osobním počítačem 
s připojením k internetu. Případná další technická omezení vyplývají z možností a 
požadavků elektronického nástroje.  

c) Účastník musí být pro možnost podání nabídky registrován jako dodavatel v elektronickém 
nástroji E-ZAK, viz https://zakazky.pvs.cz/ (odkaz „Registrovat dodavatele“). Pro získání 
možnosti přihlášení do systému E-ZAK je zapotřebí se registrovat do Centrální databáze 
dodavatelů (CDD) systému FEN.cz na adrese https://cdd.fen.cz/#/registrace, kde 
Dodavatel nalezne všechny podrobnosti a návody k registraci.  Zadavatel upozorňuje 
na nutnost včasné registrace do elektronického nástroje (zejména s ohledem na nutnost 
ověření identity Dodavatele). Zadavatel neodpovídá za případné prodlevy s provedením 
registrací dodavatelů.  

d) Zadavatel Účastníkům zadávacího řízení neposkytuje certifikát veřejného klíče za účelem 
šifrování obsahu nabídky, jak vyžaduje § 5 odst. 5 vyhlášky, neboť nabídka je při podání 
šifrována elektronickým nástrojem automaticky. 

e) Nabídka musí být zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů soborů. Blíže viz 
E-ZAK. Dodavatel může do nabídky přiřadit neomezený počet souborů. Zadavatel 
upozorňuje na možnost omezení velikosti podávaných nabídek, resp. jednotlivých 
souborů, která je limitována technickými možnostmi elektronického nástroje. 

Zadavatel upozorňuje, že nenese odpovědnost za technické podmínky na straně Účastníka. 
Zadavatel doporučuje Účastníkům zohlednit zejména rychlost jejich připojení k síti Internetu 
při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve stanovené lhůtě (podáním se rozumí finální 
odeslání do elektronického nástroje E-ZAK po nahrání veškerých příloh). 

K nabídkám, které nebyly podány ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v této ZD nebo 
ve Výzvě se ve smyslu § 28 odst. 2 zákona nepřihlíží (tj. nebudou ze strany Zadavatele 
posuzovány ani hodnoceny). 

https://zakazky.pvs.cz/manual.html
https://zakazky.pvs.cz/


Stránka 15 z 20 
 

Nabídka bude zpracována v souladu se zákonem a dle formálních, technických a smluvních 
požadavků Zadavatele uvedených v této ZD a jejích přílohách. Zadavatel stanoví, že nabídka 
bude podána v českém jazyce. Doklad, který je vyhotoven v jiném než českém jazyce, 
se předkládá s překladem do českého jazyka. Doklady v českém nebo slovenském jazyce 
a doklad v zdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu.  

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují 
za řádně doručené okamžikem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti 
v elektronickém nástroji E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím 
adresátem přečtena, případně, zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní 
emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji E-
ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoli.  

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými Zadavatelem prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK, jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u Dodavatele 
zodpovídá vždy Dodavatel. 

 

17. VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE 

 

17.1. Vyhrazené změny závazku podle § 100 odst. 1 zákona  

Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 1 zákona vyhrazuje následující změny závazku ze Smlouvy, 
která bude uzavřena s vybraným Dodavatelem: 

a) K nabídkové ceně, resp. jejím jednotlivým položkám vyčísleným v SPVV bez DPH, bude 
vybraným Dodavatelem při fakturaci vždy připočtena DPH ve výši stanovené v souladu 
s aktuálně platnými a účinnými předpisy. Celková nabídková cena vyčíslená vybraným 
Dodavatelem v nabídce včetně DPH se tak může změnit, pokud dojde ke změně sazeb 
DPH. Pokud dojde ke zvýšení sazby DPH, bude celková nabídková cena včetně DPH 
odpovídajícím způsobem zvýšena oproti ceně uvedené v nabídce Dodavatele. Pokud 
dojde ke snížení sazby DPH, bude celková nabídková cena včetně DPH odpovídajícím 
způsobem snížena oproti ceně uvedené v nabídce Dodavatele. 

b) Změna termínu provádění Díla (Doby pro dokončení), a to v případech, rozsahu a za 
podmínek specifikovaných ve Smlouvě, resp. ve VOP; 

c) Veškeré další změny, které jsou ve Smlouvě výslovně označeny jako vyhrazené změny 
závazku ve smyslu § 100 odst. 1 zákona nebo mají charakter změn závazku ve smyslu 
§ 100 odst. 1 zákona.  

Výše uvedené změny (s výjimkou změny dle písm. a) shora – změna DPH) budou smluvními 
stranami potvrzeny formou uzavření písemného dodatku ke Smlouvě, pakliže Smlouva 
nestanoví jinak.  

Tyto vyhrazené změny závazku se nezapočítávají do limitu pro povolené změny dle § 222 
zákona. Předpokládaná hodnota těchto vyhrazených změn závazku byla Zadavatelem 
zohledněna při stanovení předpokládané hodnoty Veřejné zakázky.  

Bez ohledu na shora uvedené platí, že všechny ostatní Smlouvou a jejími přílohami připuštěné 
změny, úpravy a čerpání předmětu Veřejné zakázky, změny a úpravy obchodních 
a technických podmínek a ceny, definované ve vzoru Smlouvy jednoznačně co do obsahu, 
ceny a podmínek pro jejich uplatnění, nechť jsou (pokud nezmění celkovou povahu veřejné 



Stránka 16 z 20 
 

zakázky) považovány za vyhrazené změny závazku ve smyslu § 100 odst. 1 a § 222 odst. 2 
zákona v případě, že by kdykoliv v budoucnu byla kterákoliv taková změna podle svého 
charakteru příslušnými orgány veřejné moci posuzována jako vyhrazená změna závazku. 

17.2. Vyhrazená změna Dodavatele podle § 100 odst. 2 zákona  

Zadavatel si dále v souladu s ustanovením § 100 odst. 2 zákona vyhrazuje změnu závazku 
ze smlouvy ve formě změny v osobě vybraného Dodavatele v průběhu plnění Veřejné 
zakázky. Ke změně v osobě vybraného Dodavatele dojde v okamžiku, kdy bude Smlouva 
ukončena dle podmínek stanovených v návrhu Smlouvy. Změna závazku ze Smlouvy v osobě 
vybraného Dodavatele v průběhu plnění Zakázky je možná z následujících důvodů:  

a) dojde k ukončení závazku ze Smlouvy zhotovitelem (vybraným Dodavatelem) 
v průběhu trvání Smlouvy z důvodů uvedených ve Smlouvě, nebo v obecně závazném 
právním předpisu; nebo 

b) dojde k ukončení závazku ze Smlouvy Zadavatelem v průběhu trvání plnění předmětu 
Veřejné zakázky v souladu s ustanovením § 223 Zákona či z důvodů uvedených 
ve Smlouvě, nebo v obecně závazném právním předpisu; nebo 

c) dojde k ukončení závazku ze Smlouvy dohodou. 

Ve výše uvedených případech bude změna zhotovitele (vybraného Dodavatele) provedena 
tak, že bude uzavřena nová Smlouva s Dodavatelem, jehož nabídka byla po konečném 
hodnocení druhá v pořadí. Nebude-li možno s takovým Dodavatelem novou Smlouvu uzavřít, 
může být nová Smlouva uzavřena s Dodavatelem, jehož nabídka byla po provedeném 
hodnocení další v pořadí, přičemž tento princip lze použít opakovaně, dokud nebude uzavřena 
Smlouva s novým Dodavatelem.  

Změna Dodavatele je právem Zadavatele, nikoli jeho povinností a v případě předčasného 
ukončení Smlouvy se realizace této změny nemohou ostatní Účastníci zadávacího řízení 
domáhat. 

Pro vyloučení pochybností Zadavatel uvádí, že zánik jednoho subjektu na straně Zhotovitele 
v případě společné účasti více Dodavatelů nebo ukončení účasti takového subjektu na plnění 
Smlouvy samo o sobě není změnou dodavatele ve smyslu § 100 odst. 2 zákona (může být však 
změnou ve smyslu § 222 odst. 10 písm. b) zákona). 

17.2.1. Dokumenty požadované Zadavatelem v případě změny Dodavatele 

Nový Dodavatel bude Zadavatelem vyzván k uzavření Smlouvy a k poskytnutí součinnosti 
při uzavření Smlouvy, včetně předložení příslušných dokladů před uzavřením Smlouvy, 
způsobem a v rozsahu přiměřeně odpovídajícím ustanovením této ZD. V případě, že nový 
Dodavatel nepředloží doklady nebo neuzavře Smlouvu v Zadavatelem stanovené lhůtě, 
případně ve lhůtě náhradní, pokud takovou Zadavatel z důležitých důvodů stanoví, vyzve 
Zadavatel k předložení dokladů a k uzavření Smlouvy dalšího Dodavatele v pořadí. 

Nový Dodavatel je povinen ve lhůtě do 30 dnů od doručení výzvy Zadavatele předložit:  

a) doklady prokazující, že Dodavatel splňuje Zadavatelem stanovené kvalifikační 
předpoklady 

Dodavatel předloží Zadavateli dokumenty k prokázání splnění profesní způsobilosti 
a ekonomické a technické kvalifikace Dodavatele podle KD, a to v rozsahu, v jakém je 
předložení těchto dokladů požadováno od vybraného Dodavatele podle čl. 11.1. této ZD. 



Stránka 17 z 20 
 

Tyto dokumenty mohou prokazovat splnění kvalifikace Dodavatelem od počátku lhůty 
stanovené v KD před zahájením zadávacího řízení Veřejné zakázky až do dne doručení 
výzvy Zadavatele Dodavateli podle tohoto čl. 17.2. ZD. Dodavatel tyto doklady nemusí 
předkládat, pokud tyto již byly předloženy Dodavatelem v průběhu zadávacího řízení 
Veřejné zakázky.  

Dodavatel zároveň předloží Zadavateli aktuální dokumenty k prokázání základní 
způsobilosti dle § 74 zákona, které nebudou starší 3 měsíců přede dnem obdržení výzvy 
Zadavatele podle čl. 17.2. ZD.  

b) Písemné čestné prohlášení Dodavatele o tom, že Dodavatel disponuje realizačním 
týmem pro plnění Veřejné zakázky 

Dodavatel prohlásí, že nadále disponuje realizačním týmem, který dokládal pro splnění 
kvalifikace a tento realizační tým nadále splňuje požadavky Zadavatele. 

V případě, že Dodavatel již nebude mít některé nebo všechny členy realizačního týmu 
k dispozici, může Dodavatel tyto členy realizačního týmu nahradit jinými osobami, které 
budou splňovat požadavky na kvalifikaci daných členů týmu uvedené v KD. Dodavatel 
v takovém případě předloží Zadavateli také doklady k prokázání splnění kvalifikace 
novými členy realizačního týmu.  

Členové realizačního týmu mohou prokazovat splnění kvalifikace od počátku lhůty 
stanovené v KD před zahájením zadávacího řízení Veřejné zakázky až do dne doručení 
výzvy Zadavatele Dodavateli podle tohoto čl. 17.2. ZD.2 

c) další dokumenty prokazující splnění všech zadávacích podmínek pro uzavření Smlouvy, 
uvedených v ZD, zejména doklady, jejichž předložení je požadováno po vybraném 
Dodavateli podle čl. 11.1. této ZD (zejména, nikoliv však výlučně, dokumenty dle písm. g) 
– aktualizovaný formulář „Seznam poddodavatelů“ a související doklady).  

Zadavatel v této souvislosti upozorňuje, že bude i v případě nového Dodavatele a jeho 
poddodavatelů přezkoumávat, zda nejsou naplněny podmínky podle § 85 odst. 2 a 3 a podle 
§ 48a zákona.  

Zadavatel je oprávněn (nikoliv povinen) prominout zmeškání výše uvedené lhůty 30 dnů, 
resp. tuto prodloužit a/nebo stanovit Dodavateli dodatečnou lhůtu k předložení 
požadovaných dokumentů, a to i opakovaně.  

Pokud vyzvaný Dodavatel nepředloží dokumenty požadované shora v tomto odstavci, které 
budou prokazovat splnění požadavků Zadavatele, ve lhůtě stanovené v ZD nebo stanovené 
Zadavatelem, nebo odmítne uzavřít Smlouvu, Zadavatel je oprávněn vyzvat k uzavření 
Smlouvy Dodavatele, který se v hodnocení nabídek umístil jako další v pořadí. Tento postup 
může Zadavatel opakovat až do oslovení posledního Dodavatele, který se v hodnocení nabídek 
v rámci tohoto zadávacího řízení umístil jako poslední v pořadí.  

17.2.2. Rozsah plnění Veřejné zakázky novým Dodavatelem 

Veřejná zakázka může být po uplatnění vyhrazené změny Dodavatele plněna v následujícím 
rozsahu: 

 
2 Např. v případě požadavku na délku praxe členů realizačního týmu lze do doby praxe započíst i dobu dosaženou 
po skončení lhůty pro prokázání kvalifikace, a to až do obdržení výzvy Zadavatele podle čl. 17.2. ZD.  



Stránka 18 z 20 
 

a) Plnění Veřejné zakázky v případě neplnění původním Dodavatelem 

V případě, že Veřejná zakázka nebyla původním Dodavatelem plněna vůbec, nový 
Dodavatel, se kterým bude uzavřena Smlouva v rámci uplatnění vyhrazené změny 
Dodavatele, bude plnit Veřejnou zakázku v celém jejím rozsahu dle své nabídky.  

b) Plnění Veřejné zakázky v případě částečného plnění původním Dodavatelem  

V případě, že Veřejná zakázka byla původním Dodavatelem částečně plněna, nový 
Dodavatel, se kterým bude uzavřena Smlouva v rámci uplatnění vyhrazené změny 
Dodavatele, bude plnit Veřejnou zakázku v celém jejím zbývajícím rozsahu dle své 
nabídky. 

Zadavatel a nový Dodavatel v takovém případě před uzavřením Smlouvy posoudí rozsah 
prací provedených původním Dodavatelem a určí, zda v důsledku provedených prací již 
není nutné některé práce novým Dodavatelem opětovně provádět (méněpráce), resp. zda 
je případně naopak zapotřebí provést některé další práce (vícepráce), např. z důvodu 
opakování vadně provedených činností původního Dodavatele, splnění původního 
harmonogramu, důsledků konzervace Stavby apod. Takováto úprava ceny v důsledku 
víceprací musí být vždy pečlivě zdůvodněna a musí být doloženo, že se jedná o nezbytné, 
případně o účelně vynaložené náklady. 

Takovéto méněpráce a vícepráce budou oceněny v souladu se Smlouvou. Rozsah a cena 
těchto méněprací a víceprací budou potvrzeny ve Smlouvě uzavřené s novým 
Dodavatelem. 

c) Náklady spojené s přechodem na nového Dodavatele 

Zadavatel a nový Dodavatel vyčíslí náklady, které musí být nezbytně, resp. účelně 
vynaloženy smluvními stranami v souvislosti se změnou Dodavatele. Rozsah/hodnota 
těchto nákladů bude potvrzena ve Smlouvě uzavřené s novým Dodavatelem. Náklady 
takto vynaložené novým Dodavatelem nový Dodavatel vyúčtuje Objednateli na základě 
jejich skutečně doložené výše. 

17.2.3. Termíny plnění Veřejné zakázky novým Dodavatelem  

V rámci uplatnění vyhrazené změny Dodavatele se nový Dodavatel zavazuje vyvinout 
maximální úsilí k tomu, aby Dílo bylo realizováno v původních termínech plynoucích ze 
Smlouvy a z jeho nabídky. V případě, že změna Dodavatele objektivně vyvolá potřebu 
prodloužení termínů realizace Díla plynoucích ze Smlouvy, resp. z nabídky nového Dodavatele, 
může být dohodnuta nezbytná úprava termínů realizace Díla. Takováto úprava termínů 
realizace Díla bude potvrzena ve Smlouvě uzavřené s novým Dodavatelem. 

17.2.4. Obsah závazku ze Smlouvy 

Změna Dodavatele bude provedena uzavřením Smlouvy mezi Zadavatelem a novým 
Dodavatelem. 

Obsah smluvního vztahu s novým Dodavatelem musí odpovídat v co největší míře původní 
nabídce tohoto nového Dodavatele, to znamená stejným obchodním, cenovým a platebním 
podmínkám jako v závazném návrhu Smlouvy k této Veřejné zakázce, avšak s výjimkou těchto 
smluvních závazků, které mohou být sjednány odlišně s přihlédnutím k rozsahu a způsobu 
částečného splnění původní Smlouvy: 

a) rozsah zbývajícího plnění (vč. souvisejících méněprací a víceprací), 



Stránka 19 z 20 
 

b) úhrada nákladů podle tohoto článku ZD, 

c) úprava termínů plnění dle tohoto článku ZD, 

d) identifikace dosavadních výsledků plnění původního Dodavatele, potvrzení aktuálního 
stavu Díla včetně případné konzervace, jeho vad, 

e) popis a řešení dalších relevantních aspektů realizace Díla, jejichž popis a řešení bude 
nezbytné nebo účelné k tomu, aby nový Dodavatel mohl řádně dokončit Dílo, aniž by byl 
v nespravedlivé nebo za daných okolností zjevně neodůvodněné nevýhodě vůči 
Zadavateli z toho důvodu, že přistoupil na dokončení Díla zahájeného původním 
Dodavatelem 

 

17.3. Další podmínky Zadavatele 

a) Zadavatel v souladu s § 242 odst. 5 zákona stanovuje, že námitky proti zadávacím 
podmínkám lze podat nejpozději 72 hodin před skončením lhůty pro podání nabídek. 

b) Zadavatel nepřipouští žádné varianty nabídek. 

c) Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit nebo doplnit zadávací podmínky. 

d) Podáním nabídky Účastník potvrzuje svůj bezpodmínečný souhlas s podmínkami 
stanovenými v ZD a jejích přílohách, včetně všech vysvětlení poskytnutých Zadavatelem 
v průběhu lhůty pro podání nabídek. Účastník podáním nabídky výslovně souhlasí s tím, 
aby Zadavatel uveřejnil na svém profilu Zadavatele doklady a informace, k jejichž 
uveřejnění je Zadavatel ze zákona povinen.  

e) Nabídku může podat pouze Účastník zadávacího řízení, který byl vyzván k podání 
nabídky. Vyzvaní Účastníci zadávacího řízení nemohou podat společnou nabídku. 
K nabídce podané v rozporu s § 58 odst. 4 zákona se nepřihlíží. Pokud Účastník podá více 
nabídek samostatně nebo společně s dalšími Účastníky, nebo je poddodavatelem, jehož 
prostřednictvím jiný Účastník v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, Zadavatel 
všechny nabídky podané takovým Účastníkem vyřadí.   

f) Zadavatel si vyhrazuje právo ověřovat informace a skutečnosti deklarované Účastníkem 
v jeho nabídce, resp. též informace obsažené v dokladech předložených Účastníkem 
v zadávacím řízení na výzvu Zadavatele. 

g) Veškerá komunikace mezi Zadavatelem a Dodavateli v průběhu zadávacího řízení bude 
probíhat v českém jazyce. 

h) Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení za podmínek stanovených v § 127 
zákona. Zadavatel si současně podle § 170 zákona vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení i 
bez naplnění důvodů podle § 127 zákona.  

i) Účastníci nesou veškeré náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. 

j) Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit Účastníky zadávacího řízení v souladu s § 48 zákona. 
Zadavatel upozorňuje, že dle § 48 odst. 7 zákona může vyloučit Účastníka, který je 
akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti a nemá 
vydány výlučně zaknihované akcie. Zadavatel u vybraného Dodavatele ověří naplnění 
tohoto důvodu pro vyloučení na základě informací vedených v obchodním rejstříku. 



Stránka 20 z 20 
 

Pokud z informací vedených v obchodním rejstříku vyplývá naplnění tohoto důvodu 
pro vyloučení, Zadavatel Účastníka zadávacího řízení vyloučí ze zadávacího řízení.  

k) Práva a povinnosti výslovně v ZD neupravené se řídí zákonem.  

 

 

 
………………………………………………………………  ……………………………………………………………… 
Pražská vodohospodářská společnost a.s.  Pražská vodohospodářská společnost a.s. 
Ing. Pavel Válek, MBA     Ing. Petr Bureš 
předseda představenstva    člen představenstva 
 


		2024-10-09T10:43:52+0200
	Ing. Petr Bureš


		2024-10-09T11:21:58+0200
	Ing. Pavel Válek, MBA




